
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 23  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                            Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
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TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 101.344,53R$          21.282,33R$      21.282,33 143,56R$        21.138,77R$        - 20/02/2022 25/01/2022

FEVEREIRO 108.673,34R$          22.821,40R$      22.821,40 451,76R$        22.369,64R$        - 20/03/2022 21/02/2022
MARÇO 104.801,33R$          22.008,28R$      22.008,28 1.720,23R$    20.288,05R$        - 20/04/2022 28/03/2022
ABRIL 103.968,00R$          21.833,28R$      21.833,28 1.720,23R$    20.113,05R$        - 20/05/2022 29/04/2022
MAIO 114.856,00R$          24.119,76R$      24.119,76 672,00R$        23.447,76R$        - 20/06/2022 24/05/2022

JUNHO 117.482,00R$          24.671,22R$      24.671,22 677,64R$        23.993,58R$        - 20/07/2022 28/06/2022
JULHO 117.482,00R$          25.846,04R$      25.846,04 677,64R$        25.168,40R$        - 20/08/2022 27/07/2022

AGOSTO 117.583,00R$          25.868,26R$      25.868,26 621,17R$        25.247,09R$        - 20/09/2022 29/08/2022
SETEMBRO 117.684,00R$          25.890,48R$      25.890,48 621,17R$        25.269,31R$        - 20/10/2022 22/09/2022
OUTUBRO 115.664,00R$          25.446,08R$      25.446,08 621,17R$        24.824,91R$        - 20/11/2022 22/10/2022

NOVEMBRO 118.088,00R$          24.798,48R$      24.798,48 621,17R$        24.177,31R$        - 20/12/2022 18/11/2022
DEZEMBRO 93.848,00R$             19.708,08R$      19.708,08 19.708,08R$        - 20/01/2023 14/12/2022

13º SALARIO 34.177,66R$             7.177,31R$        7.177,31 404,00R$        6.773,31R$          - 31/12/2022 14/12/2022
TOTAL 1.365.651,86R$       291.471,00R$    291.471,00R$       8.951,74R$    282.519,26R$      

ESTADO DE PERNAMBUCO

                               RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 101.344,53R$          10.181,37R$       10.181,37R$          10.181,37R$        - 20/02/2022 25/01/2022

FEVEREIRO 108.673,34R$          11.539,02R$       11.539,02R$          11.539,02R$        - 20/03/2022 21/02/2022
MARÇO 104.801,33R$          11.241,98R$       11.241,98R$          11.241,98R$        - 20/04/2022 28/03/2022
ABRIL 103.968,00R$          11.154,81R$       11.154,81R$          11.154,81R$        - 20/05/2022 25/04/2022
MAIO 114.856,00R$          11.989,29R$       11.989,29R$          11.989,29R$        - 20/06/2022 24/05/2022

JUNHO 117.482,00R$          12.134,73R$       12.134,73R$          12.134,73R$        - 20/07/2022 28/06/2022
JULHO 117.482,00R$          12.089,28R$       12.089,28R$          12.089,28R$        - 20/08/2022 27/07/2022

AGOSTO 117.583,00R$          12.096,85R$       12.096,85R$          12.096,85R$        - 20/09/2022 23/08/2022
SETEMBRO 117.684,00R$          12.104,43R$       12.104,43R$          12.104,43R$        - 20/10/2022 22/09/2022
OUTUBRO 115.664,00R$          11.952,93R$       11.952,93R$          11.952,93R$        - 20/11/2022 24/10/2022

NOVEMBRO 118.088,00R$          12.134,73R$       12.134,73R$          12.134,73R$        - 20/12/2022 18/11/2022
DEZEMBRO 93.848,00R$            10.316,73R$       10.316,73R$          10.316,73R$        - 20/01/2023 14/12/2022

13º SALARIO 34.177,66R$            2.685,01R$         2.685,01R$            2.685,01R$          - 31/12/2022 14/12/2022
TOTAL 1.365.651,86R$       141.621,16R$    141.621,16R$       141.621,16R$      -

          RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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